Управление по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа № 90

454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93,

 тел.: (351) 266-19-45 тел./факс: (351) 263-44-02

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru
ПРИКАЗ

«13» марта  2012г.

№ _____

 Об утверждении плана мероприятий

по введению комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской

этики» с 2012–2013 учебного года

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.01.2012г. № 84-р, приказом Министерства образования и науки Челябинской области от13.02.2012г. №01-234, приказа Управления по делам образования г. Челябинска от 12 марта 2012 г. «331-у «О введении в 2012-2013 учебном году в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса основы религиозных культур и светской этики», в целях реализации нравственного воспитания обучающихся МБОУ НОШ № 90
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Ввести в 2012 - 2013 учебном году в учебный план комплексный учебный курс ОРКСЭ  в 4-х классах в объеме 34 часа в год.

2.  Утвердить систему оценивания достижения планируемых результатов освоения курса ОРКСЭ.

3.
Маркину А.И. (заместитель директора по УВР) назначить ответственной за координацию введения учебного курса ОРКСЭ заместителя директора по УВР

4.
Утвердить план мероприятий по вопросам   организационно-методической подготовки к введению ОРКСЭ.

5.
До 25.03.2012г создать рабочую группу по  обеспечению реализации мероприятий плана организационно-методической подготовки к введению ОРКСЭ

6.
Направить на курсы повышения квалификациив срок до 30.08.2012г:

1)  учителей начальных классов: Шмалий Г.В., Ярославцеву В.К., Сидорик М.Н.,  для подготовки и практической реализации  учебного курса ОРКСЭ;

2) заместителя директора по УВР Маркину А.И., директора Лобанову Т.А.   для эффективной координацию введения учебного курса ОРКСЭ

7.
Провести родительские собрания 13,14 марта в параллели третьих классов по разъяснению введения комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики"

8.   По результатам выбора родителями обучающихся модулей изучения курса ОРКСЭ сформировать заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100 % обеспечения бесплатными учебниками обучающихся по выбранным модулям;

9.
Создать на сайте образовательного учреждения страницу "ОРКСЭ" для  размещения информации по актуальным вопросам введения курса ОРКСЭ.

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор

Т.А.Лобанова

Ознакомлена:

 «___» _____________  2012г_______________________  А.И.Маркина